
ПРОТОКОЛ № 2 
відкритого засідання молодіжної ради при Харківській обласній 

державній (військовій) адміністрації 
 
24 вересня 2025 року​ ​  
14:00 
(online формат) 

м. Харків 

​
Присутні на засіданні: члени молодіжної ради при Харківській обласній 
державній (військовій) адміністрації в кількості 13 осіб, представники 
молодіжних рад Харківської області в кількості 5 осіб, представники органів 
студентського самоврядування в кількості 4 особи, 1 представник Управління у 
справах молоді та спорту Харківської обласної військової адміністрації 
(Додаток до протоколу №2). 
Відсутні: члени молодіжної ради при Харківській обласній державній 
(військовій) адміністрації в кількості 12 осіб (Додаток до протоколу №2). 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
1. Про презентацію Концепції Державної цільової соціальної 

програми “Молодь України: покоління стійкості 2030” 
2. Про обговорення викликів, можливостей та пропозицій 

формування нової Державної цільової соціальної програми “Молодь 
України: покоління стійкості 2030” 

3. Про делегування представника для участі в заході “Діалогова 
зустріч: молодіжна політика стійкості”. 

4. Різне. 
 

ВИСТУПИЛИ: Євген БОНДАРЕНКО, голова молодіжної ради про прийняття 
порядку денного 
 
ГОЛОСУВАЛИ: 
Про затвердження порядку денного 
11 — за 
0 — проти 
2 — утримались 
 
ВИРІШИЛИ: 
Затвердити порядок денний відкритого засідання молодіжної ради при 
Харківській обласній державній (військовій) адміністрації від 24.09.2025 р. 
 

РОЗГЛЯД ПИТАНЬ: 
 
1.​ Про презентацію Концепції Державної цільової соціальної програми 

“Молодь України: покоління стійкості 2030”. 
 



СЛУХАЛИ: Даніела МАХМУДОВА, який представив ключові положення та 
наголосив на можливостях, які відкриває Програма, а саме: формування 
інклюзивного та безпечного середовища, розширення участі молоді у прийнятті 
рішень, розвиток програм з ментального здоров’я та соціальної згуртованості, 
створення економічних можливостей для молоді. 
 
ВИСТУПИЛИ: 
Данило ГОСПОДАРИСЬКО, Євген БОНДАРЕНКО, які поставили уточнюючі 
питання щодо фінансування, інструментів реалізації та можливості залучення 
молоді Харківщини до розробки регіональних планів. 
 
ВИРІШИЛИ:  
Інформацію про Концепцію Державної цільової соціальної програми «Молодь 
України: покоління стійкості 2030» взяти до відома. Рекомендувати членам 
молодіжної ради забезпечити інформування молодіжних організацій та 
студентського самоврядування області про ключові положення Програми. 
 
2.​ Про обговорення викликів, можливостей та пропозицій формування нової 

Державної цільової соціальної програми “Молодь України: покоління 
стійкості 2030”. 

 
СЛУХАЛИ:  
Даніела МАХМУДОВА, який наголосив на необхідності комплексного підходу 
до впровадження Програми та окреслив ключові виклики, можливості та 
перспективи реалізації. Основні виклики: низька громадянська активність, 
низька участь молоді у громадському житті; загроза втрати національної 
ідентичності; зниження рівня молодіжної активності та міграційні процеси 
серед молоді в умовах воєнного стану; зростання потреби у психологічній 
підтримці та збереженні ментального здоров’я. Основні можливості: активне 
залучення молоді до прийняття рішень та планування програм, підвищення 
ефективності міжвідомчої та міжсекторальної взаємодії між державними 
органами, місцевим самоврядуванням, громадськими організаціями, бізнесом та 
міжнародними партнерами, розвиток потенціалу молоді, а саме: створення умов 
для професійного зростання, підприємництва, психічного здоров’я, соціальної 
згуртованості та інклюзивності, що сприятиме формуванню життєстійкого 
покоління та залученню до відновлення країни. Основна пропозиціяя: у процесі 
формування Програми врахувати специфіку прифронтових регіонів, зокрема 
Харківщини та передбачити: розвиток довгострокових програм підтримки 
молодіжних ініціатив, спрямованих на відновлення інфраструктури громад, 
підвищення соціальної згуртованості та зміцнення локальної ідентичності; 
 
ВИСТУПИЛИ:  
Данило ГОСПОДАРИСЬКО, Родіон ОВЕРКО, Єлизавета ЗИКОВА, Дарʼя 
КОСТИК, які підтримали необхідність адаптації Програми до умов Харківської 
області та звернули увагу на важливість більш активної співпраці з закладами 
вищої освіти для залучення студентської молоді, проведення інформаційних 
кампаній для підвищення обізнаності молоді щодо можливостей Програми, 



створення міжобласних молодіжних обмінів та платформ для обговорення 
викликів стійкості, підтримка ментального здоровʼя молоді. 
 
ВИРІШИЛИ: 
Інформацію взяти до відома. Доручити членам молодіжної ради підготувати 
пропозиції щодо можливостей залучення молоді Харківської області до 
реалізації Програми та розробки планів з урахуванням регіональної специфіки. 

 
3.​ Про делегування представника для участі в заході “Діалогова зустріч: 

молодіжна політика стійкості”. 
 

ВИСТУПИЛИ: Даніел МАХМУДОВ, який висунув свою кандидатуру на 
делегування для участі в заході “Діалогова зустріч: молодіжна політика 
стійкості”. 
 
ГОЛОСУВАЛИ: 
Про делегування для участі в заході “Діалогова зустріч: молодіжна політика 
стійкості” Даніела МАХМУДОВА. 
11 — за  
0 — проти  
2 — утрималися  
Рішення прийнято  
 
ВИРІШИЛИ:  
Делегувати для участі в заході “Діалогова зустріч: молодіжна політика 
стійкості” Даніела МАХМУДОВА. 
 
4.​ Різне. 
 
ВИСТУПИЛИ: Євген БОНДАРЕНКО, голова молодіжної ради про завершення 
відкритого засідання молодіжної ради при Харківській обласній державній 
(військовій) адміністрації. 
 
ГОЛОСУВАЛИ: 
Про завершення відкритого засідання молодіжної ради при Харківській 
обласній державній (військовій) адміністрації. 
11 — за 
0 — проти 
2 — утримались 
 

 
ВИРІШИЛИ: 
Завершити відкрите засідання молодіжної ради при Харківській обласній 
державній (військовій) адміністрації від 24.09.2025 р. Секретарю засідання у 
п’ятиденний строк підготувати та затвердити протокол засідання та передати до 
Управління у справах молоді та спорту Харківської обласної військової 



адміністрації для оприлюднення інформації на сайті Харківської обласної 
військової адміністрації. 
 
 
Голова засідання  

 
 

Євген БОНДАРЕНКО 

 
 
Секретар засідання 

  
 

Поліна ЮДІНА 

 
 


